PGR-00053344/2019

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO CSMPF Nº 190, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2018.

Exclui artigos da Resolução CSMPF nº 178, de
5  de  setembro de  2017,  que  regulamenta  o
procedimento  de  Cooperação  Jurídica
Internacional  em matéria  cível  e  criminal  no
âmbito do Ministério Público Federal.

O  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  FEDERAL,  no
exercício da competência prevista no artigo 57, inciso I da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, e considerando a deliberação tomada na 10ª Sessão Ordinária, realizada em 4
de dezembro de 2018 (PGEA CSMPF nº 1.00.001.000096/2016-16), resolve:

Art. 1º  Excluir os artigos 47, 48, 49, 50 e 51 da Resolução CSMPF nº 178, de
5 de setembro de 2017.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

LUCIANO MARIZ MAIA
Vice-Procurador-Geral da República

no exercício do cargo de Procurador-Geral da República

MARIA CAETANA CINTRA SANTOS                                                                ALCIDES MARTINS
Conselheira                                                                                                                Conselheiro

HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND P. DINIZ FILHO            NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Conselheiro                                                                                                                Conselheiro

NICOLAO DINO                                                           LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
Conselheiro                                                                                                                Conselheira

A
s
s
i
n
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

e
m

1
4
/
0
2
/
2
0
1
9

1
2
:
3
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
9
8
1
D
A
0
F
.
B
4
A
7
6
B
B
A
.
2
1
C
3
5
8
D
A
.
F
6
2
B
0
C
C
D

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

Assinatura/Certificação do documento  PGR-00053344/2019 RESOLUÇÃO nº 190-2018

Signatário(a): LUIZA CRISTINA FONSECA FRISCHEISEN
Data e Hora: 14/02/2019 12:31:04

Assinado com login e senha

Signatário(a): NICOLAO DINO DE CASTRO E COSTA NETO
Data e Hora: 14/02/2019 15:17:24

Assinado com login e senha

Signatário(a): LUCIANO MARIZ MAIA
Data e Hora: 14/02/2019 13:37:38

Assinado com certificado digital

Signatário(a): MARIA CAETANA CINTRA SANTOS
Data e Hora: 14/02/2019 16:21:21

Assinado com login e senha

Signatário(a): NIVIO DE FREITAS SILVA FILHO
Data e Hora: 14/02/2019 16:34:19

Assinado com login e senha

Signatário(a): ALCIDES MARTINS
Data e Hora: 14/02/2019 15:50:33

Assinado com login e senha

Signatário(a): HINDEMBURGO CHATEAUBRIAND PEREIRA DINIZ FILHO
Data e Hora: 14/02/2019 15:42:37

Assinado com login e senha

Acesse http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 7981DA0F.B4A76BBA.21C358DA.F62B0CCD

	RESOLUÇÃO 190-2018 CSMPF - PGR-00053344-2019